
 Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, příspěvková 

organizace, se sídlem Sudoměřice č. 29, tel.: 518335255, 739175792, MŠ 518335224, web: 

www.skola.obecsudomerice.cz,  e-mail: zsmssudomerice@seznam.cz 

 

 

Provozní řád zahrady Mateřské školy Sudoměřice 

 
Příloha provozního řádu 

 
Provozovatel školní zahrady: Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, 
příspěvková organizace 
 
Provozní řád zahrady mateřské školy se řídí vyhláškou č. 160/2024 Sb. Vyhláška o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 
a dětských skupin. 
 

1. Zahrada mateřské školy je soukromé zařízení. Zahrada MŠ je zatravněna. Okraje jsou osázeny 
stromy a keři. Jsou zde vysázeny stromy jehličnaté (smrk, kanadská jedle, borovice) a okrasné 
listnaté (lípa, bříza, javor, jinan, vrba). Stromy poskytují dětem v letních měsících stín.  

2. Celá zahrada MŠ je oplocena a je rozdělena do dvou částí: 
- Zahrada okrasná před budovou MŠ. 
- Zahrada užitková – plocha určená ke hrám, sportu a rekreaci dětí. Zahrada MŠ je 

uzavřena (celý areál je oplocen) a pedagogové mají přehled o hrajících si dětech na 
uvedené ploše.  

3. Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Zahradní areál je určen k 
pobytu a hrám dětí pouze v přítomnosti učitelky MŠ.  

4. Pro veřejnost je zahrada MŠ uzavřena. Z bezpečnostních důvodů není povolena hra dítěte 
případně sourozence při příchodu do MŠ, či odchodu z MŠ. Rodiče dětí jsou povinni řídit se 
pokyny provozovatele  

5. Provozní doba zahrady mateřské školy: Od 6.15 hod. do 16.15 hod. Při školní akci je provozní 
doba prodloužena dle programu. 

 

Denní úklid venkovní hrací plochy  

 Úklid odpadků z plochy zahrady 

 Úklid podle potřeby 

 Přehrabání pískoviště 1-2x týdně podle četnosti používání 

 Hrabání a odstranění listí a jehličí dle potřeby  

 Pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků, při zjištění závady 

pedagog zamezí používání herního prvku do doby odstranění závady 

 Pravidelné udržování okolí pružinových houpaček bez plevele 

 

Průběžná péče o herní prvky  

 Okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad a nedostatků  

 Nátěry dřevěných prvků dle potřeb 
Péče o zeleň  

 Sekání a úklid trávy - dle potřeby (školník a pracovní skupina při OÚ Sudoměřice) 

 Drobné prořezy keřů a dřevin - dle potřeby (školník)  

http://www.skola.obecsudomerice.cz/


 Hrabání a úklid listí - dle potřeby (školník nebo pracovní skupina zaměstnanců při OÚ 

Sudoměřice) 

 Zametení chodníků a hrací plochy, okolí pružinových houpaček – dle potřeby školník, uklízečka 

 

Údržba pískovišť – školník, uklízečka, učitelky 

 Pískoviště jsou opatřena ochrannými sítěmi proti kontaminaci. Síť je odolná proti UV záření, je 

vodopropustná a prodyšná. Písek je pravidelně 2x ročně překopán a 1x za rok vyměněn. 

 Kontrola stavu obrub pískoviště 

 Přehrabávání pískoviště (odstranění hrubých nečistot) 1-2x týdně dle frekvence používání 

 Denní zakrývání pískovišť ochrannou sítí, čistota kolem pískovišť 

 V letním suchém období ráno a odpoledne – kropení  

 

Roční revize herních prvků  

 Provozní kontrola se provádí 1x ročně sjednanou firmou (písemná zpráva)  

 Případná oprava – záruční opravy provádí dle smlouvy výrobce a dodavatel 

 

Bezpečnost dětí  

Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají učitelky, poučí děti o bezpečném používání herních 

prvků. Učitelky organizují činnosti tak, aby i preventivně předcházely úrazům. Před ukončením pobytu 

venku je povinnost dětí a učitelek uklidit veškeré hračky a uložit do prostoru pod uzamčení.  

 
Vybavení zahrady MŠ 
 

- 2 kusy závěsných houpaček s průlezkou 
- 1 kus kyvadlové houpačky 
- 4 dřevěné lavičky 
- 2 velká pískoviště 
- 1 sklad hraček s verandou 
- 6 stolečků a 12 lavic patřících ke skladu hraček 
- 1 herní prvek „Prolézací housenka“ 
- 1 kreslící tabule 
- 2 kusy plastové domečky 
- 1 vyvýšený záhon 
- Herní prvek „Loď“ se skluzavkou 
-   

 hřiště s 10 herními prvky s dopadovou plochou z gumy. 
- Rozhledna se skluzavkou pro mladší děti 
- Dvojhrazda 
- Čtyřhran - lezecká stěna s ohrádkou a prolézačkou pro mladší děti 
- Šplhací stěna pro starší děti 
- 2 ks řetízkových houpaček 
- Kládová houpačka 
- Vrkoč  
- Pružinová kladina 
- Houpadlo na pružině - koník  
- Houpadlo na pružině -  čtyřlístek 



Děti 
- Mají zajištěno používání WC s umývárnou. 
- Mají zajištěn pitný režim. 
- Mají zajištěn dostatečný stín proti paprskům UV záření – stromy, slunečníky; používají 

pokrývky hlavy a krémy s UV faktory. 
- V měsících, kdy se teplota vzduchu pohybuje kolem 30°C, se doporučuje přesunout 

pobyt venku od 9.00 do max. 11.00 hod. 
 

 
V Sudoměřicích 27. 8. 2024 
 
 
 
Petra Jančová                                                                 Mgr. Michaela Janečková 
Zástupce ředitele pro MŠ.                                            ředitelka ZŠ a MŠ 

 
  

 
 


